
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Лобановская школа-детский сад» Джанкойского района Республики Крым 

(МБОУ «Лобановская школа-детский сад»)

ПРИКАЗ

30.08.2024 г. № °4?Ус. Лобанове

О создании бракеражной комиссии
в МБОУ «Лобановская школа — детский сад» 
на 2024-2025 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», Постановления от 27.10.2020 года № 32 СанПиН 2.3/2.4.3590-20 
«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания 
населения», на основании приказа управления образования, молодёжи и спорта 
администрации Джанкойского района от 17.08.2022г. № 322 «Об организации питания в 
общеобразовательных и дошкольных учреждениях Джанкойского района на 2022-2023 
учебный год», с целью соблюдения санитарных требований при приготовлении пищи для 
школьников и воспитанников детского сада, организации сбалансированного рационального 
питания, строгого выполнения и соблюдения технологии приготовления блюд в соответствии с 
меню, выполнением норм и калорийности в школе и детском саду в 20242 - 2025 учебном 
году 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать бракеражную комиссию (далее - комиссия) в составе:

Председатель комиссии - Бушманова А. Н., директор;

Члены комиссии:

Суханик Анна Юрьевна, медицинская сестра,

Мидловец Татьяна Григорьевна, заместитель директора по ВР,

Черная Оксана Андреевна, заместитель директора по ДО,

Попова Евгения Владимировна, кладовщик.

2. Члены комиссии обязаны ежедневно заносить в журнал бракеража готовой 

кулинарной продукции результаты органолептической оценки приготовленных блюд.

3. Ответственным за контроль за правильностью отбора и хранения суточной пробы 

назначить поваров в школе Талицыну Ольгу Александровну, в детском саду повара 

Попович Инну Александровну.

4. Раз в месяц предоставлять директору школы отчет о проделанной работе.

5. Вопросы, связанные с работой бракеражной комиссии, отражаются в Положении о 

бракеражной комиссии.



6. Утвердить:
6.1. План мероприятий по контролю за организацией питания в МБОУ «Лобановская 

школа - детский сад» на 2024-2025 учебный год. (Приложение!)
7. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Директор А.Н. Бушманова

С приказом ознакомлены:

ММ-IU Т. Г. Мидловец 
О. А. Черная 
О. А. Талицына
И. А. Попович
3. Э. Садиева
А. Ю. Суханик
Е. В. Попова

4


